
                                                                                                                                             

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РАКИТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ 

РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

31.03.2023                                                                                                     № 3 

                                                         с. Ракиты 
 

Об исполнении бюджета  

муниципального образования  

Ракитовский сельсовет Рубцовского района  

Алтайского края за 2022 год. 

  

В соответствии с пунктом 10 ст.35, ст.52 Федерального закона от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», статьями 264.1, 264.2, 264.5, 264.6 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 24 Устава муниципаль-

ного образования Ракитовский сельсовет Рубцовского района Алтайского 

края, Ракитовское сельское Собрание депутатов 
РЕШИЛО: 

          1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения за 

2022 год по доходам в сумме 6669,66 тыс. рублей, по расходам с учетом 

уточненного плана в сумме 6571,25 тыс. рублей, с превышением доходов над 

расходами (профицит бюджета) в сумме 98,41 тыс. рублей со следующими 

показателями: 

1) по доходам бюджета поселения по кодам классификации доходов 

бюджетов за 2022 год согласно приложению 1 к настоящему решению; 

           2) по расходам бюджета поселения в ведомственной структуре расхо-

дов бюджетов за 2022 год согласно приложению 2 к настоящему решению; 

3) по расходам бюджета поселения по разделам и подразделам класси-

фикации расходов бюджетов за 2022 год согласно приложению 3 к настоя-

щему решению; 

           4) по источникам финансирования дефицита бюджета поселения за 

2022 год согласно приложению 4 к настоящему Решению. 

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования.         

 

 

Глава сельсовета                            М.М. Галуцкий  

 

 

 

 
 



                                                                                                                                             

Приложение 1 

к Решению сельского Собрания депутатов  

от 31.03.2023 № 3 «Об исполнении бюджета 

муниципального образования Ракитовский  

сельсовет Рубцовского района Алтайского края за   

2022 год» 

 

Доходы 

бюджета сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов за 2022 год 

Код бюджетной классификации Наименование показателя 

 

 

 

 

 

  

Кассовое 

исполне-

ние 

Ад-

мини-

стра-

тор  

дохо-

дов 

доходов 

                                                                                                                                                                      

тыс. руб-

лей 

1 2 3 4 

  Доходы бюджета – всего, в том числе: 6669,66 

182 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1153,90 

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 117,44 

182 1 01 02000 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, ис-

точником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых ис-

числение и уплата налога осуществляются в соот-

ветствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

116,42 

182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полу-

ченных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Феде-

рации 

1,02 

182 1  05  00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 36,70 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 36,70 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 36,70 

182  1  06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 707,00 

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 61,79 

182 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам налогообло-

жения, расположенным в границах сельских посе-

лений 

61,79 

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 645,21 

182 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 271,94 

182 1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих зе-

мельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

271,94 

182 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 373,27 



                                                                                                                                             

1 2 3 4 

303 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 0,42 

303 1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотари-

альных действий (за исключением действий, со-

вершаемых консульскими учреждениями Россий-

ской Федерации) 

0,42 

303 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотари-

альных действий должностными лицами органов 

местного самоуправления, уполномоченными в 

соответствии с законодательными актами Россий-

ской Федерации на совершение нотариальных дей-

ствий 

0,42 

303 1 08 04020 01 1000 110 

Государственная пошлина за совершение нотари-

альных действий должностными лицами органов 

местного самоуправления, уполномоченными в 

соответствии с законодательными актами Россий-

ской Федерации на совершение нотариальных дей-

ствий 

0,42 

303 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕ-

СТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАР-

СТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБ-

СТВЕННОСТИ 

36,61 

303 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование госу-

дарственного и муниципального имущества (за ис-

ключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

11,72 

303 1 11 05020 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земли после разграничения государственной соб-

ственности на землю, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков (за исключением земельных 

участков бюджетных и автономных учреждений) 

11,72 

303 1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в соб-

ственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

 

11,72 

303 1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества и 

прав, находящихся в государственной и муници-

пальной собственности (за исключением имуще-

ства бюджетных и автономных учреждений, а так-

же имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

 

24,89 

303 1 11 09040 00 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюд-

жетных и автономных учреждений, а также иму-

щества государственных и муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе казенных) 

24,89 



                                                                                                                                             

1 2 3 4 

303 1 13 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
88,08 

303 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 88,08 

303 1 13 02060 00 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения рас-

ходов, понесенных в связи с эксплуатацией имуще-

ства 

88,08 

303 1 13 02065 10 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения рас-

ходов, понесенных в связи с эксплуатацией имуще-

ства сельских поселений 

 

88,08 

303 1 14 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

 

167,00 

303 1 14 02000 00 0000 000 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 

(за исключением движимого имущества бюджет-

ных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

 

167,00 

303 
1 14 02050 10 0000 410 

 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключени-

ем движимого имущества муниципальных бюд-

жетных и автономных учреждений, а также иму-

щества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

167,00 

303 1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находя-

щегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджет-

ных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

 

167,00 

303 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,65 

303 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,65 

303 1 17 01050 10 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюд-

жеты сельских поселений 
0,65 

303 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5515,76 

303 2 02 10000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУ-

ГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

5515,76 

303 2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы Россий-

ской Федерации 
81,10 

303 2 02 16001 00 0000 150 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспечен-

ности из бюджетов муниципальных районов, го-

родских округов с внутригородским делением 

81,10 

303 2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на вырав-

нивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

81,10 

303 2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Россий-

ской Федерации 
99,50 



                                                                                                                                             

                                                                                                                                                                          
 

 

 

Приложение 2  

к Решению Ракитовского сельского  

Собрания депутатов от 31.03.2023 № 3 

«Об исполнении бюджета муниципального образования 

Ракитовский сельсовет Рубцовского района    

Алтайского края на 2022 год»     

 

Распределение бюджетных ассигнований по 

ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения на 2022 год 

 

Наименование 
Ми

н 
Рз ПР ЦСР ВР 

Кассовое 

исполне-

ние, тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 303 01 00   2228,56 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципально-

го образования 

303 01 02   467,42 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъек-

тов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

303 01 02 0100000000 000 467,42 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 
303 01 02 0120000000 000 467,42 

Глава муниципального образования 303 01 02 0120010120 000 153,90 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
303 01 02 0120010120 120 153,90 

Фонд оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов 
303 01 02 0120010120 121 121,65 

1 2 3 4 

303 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осу-

ществление первичного воинского учета на терри-

ториях, где отсутствуют военные комиссариаты 

99,50 

303 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 5335,16 

303 2 02 40014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-

жетам муниципальных образований на осуществ-

ление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

2501,06 

303  2 02 40014 10 0000 50 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-

жетам сельских поселений из бюджетов муници-

пальных районов на осуществление части полно-

мочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

2501,06 

303 2 02 49999 00 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 
2834,10 

303 2 02 49999 10 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 
2834,10 

  Доходы бюджета - всего 6669,66 



                                                                                                                                             

1 2 3 4 5 6 7 

 Взносы по обязательному социальному страхова-

нию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муници-

пальных) органов 

303 01 02 0120010120 129 32,25 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 01 02 9000000000 000 313,52 

Иные расходы в отраслях социальной сферы 303 01 02 9090000000 000 313,52 

Расходы на софинансирование части расходов 

местных бюджетов по оплате труда работников 

муниципальных учреждений 

303 01 02 90900S0430 000 313,52 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждени-

ями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

303 01 02 90900S0430 100 313,52 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
303 01 02 90900S0430 120 313,52 

Фонд оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов 
303 01 02 90900S0430 121 238,56 

Взносы по обязательному социальному страхова-

нию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муници-

пальных) органов 

303 01 02 90900S0430 129 74,96 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов гос-

ударственной власти субъектов Российской Феде-

рации, местных администраций47,8 

303 01 04   241,13 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъек-

тов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

303 01 04 0100000000 000 241,13 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 
303 01 04 0120000000 000 241,13 

Центральный аппарат органов местного само-

управления 
303 01 04 0120010110 000 97,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждени-

ями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

303 01 04 0120010110 100 92,51 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
303 01 04 0120010110 120 92,51 

Фонд оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов 
303 01 04 0120010110 121 71,10 

Взносы по обязательному социальному страхова-

нию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муници-

пальных) органов 

303 01 04 0120010110 129 21,41 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 04 0120010110 800 5,09 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 04 0120010110 850 5,09 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 01 04 9000000000 000 143,53 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 01 04 9090000000 000 143,53 



                                                                                                                                             

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на софинансирование части расходов 

местных бюджетов по оплате труда работников 

муниципальных учреждений 

303 01 04 90900S0430 000 143,53 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждени-

ями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

303 01 04 90900S0430 100 143,53 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
303 01 04 90900S0430 120 143,53 

Фонд оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов 
303 01 04 90900S0430 121 110,89 

Взносы по обязательному социальному страхова-

нию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муници-

пальных) органов 

303 01 04 90900S0430 129 32,64 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 303 01 07 0000000000 000 56,04 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъек-

тов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

303 01 07 0100000000 000 56,04 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъек-

тов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

303 01 07 0130000000 000 56,04 

Проведение выборов в представительные органы 

муниципального образования  
303 01 07 0130010240 000 56,04 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 07 0130010240 800 56,04 

Специальные расходы 303 01 07 0130010240 880 56,04 

Другие общегосударственные вопросы 303 01 13   1463,97 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъек-

тов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

303 01 13 0100000000 000 1463,97 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 
303 01 13 0120000000 000 1463,97 

Расходы по обеспечению хозяйственного и транс-

портного обслуживания органов местного само-

управления 

303 01 13 0120010180 000 1463,97 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждени-

ями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

303 01 13 0120010180 100 108,67 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
303 01 13 0120010180 120 108,67 

Фонд оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов 
303 01 13 0120010180 121 82,48 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 01 13 0120010180 200 

 

1088,72 

 

 



                                                                                                                                             

1 2 3 4 5 6 7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
303 01 13 0120010180 240 1088,72 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 13 0120010180 244 1006,64 

Закупка энергетических ресурсов 303 01 13 0120010180 247 82,08 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 13 0120010180 800 20,13 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 13 0120010180 850 20,13 

Уплата налога на имущество организаций и зе-

мельного налога 
303 01 13 0120010180 851 16,38 

Уплата прочих налогов, сборов 303 01 13 0120010180 852 3,75 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 01 13 9000000000 000 179,45 

Иные расходы в отраслях социальной сферы 303 01 13 9090000000 000 179,45 

Расходы на софинансирование части расходов 

местных бюджетов по оплате труда работников 

муниципальных учреждений 

303 01 13 90900S0430 000 179,45 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждени-

ями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

303 01 13 90900S0430 100 179,45 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
303 01 13 90900S0430 120 179,45 

Фонд оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов 
303 01 13 90900S0430 121 140,79 

Взносы по обязательному социальному страхова-

нию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муници-

пальных) органов 

303 01 13 90900S0430 129 38,66 

Иные вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 
303 01 13 9200000000 000 65,00 

Иные расходы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 
303 01 13 9290000000 000 65,00 

Расходы на обеспечение расчетов за топливно-

энергетические ресурсы, потребляемые муници-

пальными учреждениями 

303 01 13 92900S1190 000 65,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 01 13 92900S1190 200 65,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
303 01 13 92900S1190 240 65,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 13 92900S1190 247 65,00 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

303 01 13 9800000000 000 2,00 

Иные межбюджетные трансферты общего харак-

тера 
303 01 13 9850000000 000 2,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам муници-

пальных районов из бюджетов поселений и меж-

бюджетные трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществ-

ление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

303 01 13 9850060510 000 2,00 

Иные межбюджетные трансферты 303 01 13 9850060510 540 2,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 303 02 00   99,50 



                                                                                                                                             

1 2 3 4 5 6 7 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 303 02 03   99,50 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъек-

тов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

303 02 03 0100000000 000 99,50 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 
303 02 03 0140000000 000 99,50 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссари-

аты 

303 02 03 0140051180 000 99,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждени-

ями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

303 02 03 0140051180 100 99,50 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
303 02 03 0140051180 120 99,50 

Фонд оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов 
303 02 03 0140051180 121 76,42 

Взносы по обязательному социальному страхова-

нию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муници-

пальных) органов 

303 02 03 0140051180 129 23,08 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВО-

ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
303 03 00   83,05 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

303 03 10   83,05 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений 
303 03 10 0200000000 000 29,05 

Расходы на выполнение полномочий сельских 

поселений по обеспечению первичных мер пожар-

ной безопасности в границах населенных пунктов 

поселения 

303 03 10 0210000000 000 29,05 

Расходы на обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности 
303 03 10 0210010810 000 29,05 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 03 10 0210010810 200 29,05 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
303 03 10 0210010810 240 29,05 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 03 10 0210010810 244 29,05 

Расходы на осуществление части полномочий 

передаваемые бюджетам сельских поселений из 

бюджета муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями 

303 03 10 0300000000 000 53,00 

Расходы на осуществление части полномочий 

передаваемые бюджетам сельских поселений из 

бюджета муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями 

303 03 10 0310000000 000 53,00 

Расходы на участие в предупреждении и ликвида-

ции последствий чрезвычайных ситуаций в грани-

цах поселений 

303 03 10 0310018010 000 53,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
303 03 10 0310010810 240 53,00 



                                                                                                                                             

1 2 3 4 5 6 7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 03 10 0310010810 244 
53,00 

 

Расходы на выполнение полномочий по осуществ-

лению мероприятий по обеспечению безопасности 

людей на водных объектах, охране их жизни и 

здоровья 

303 03 10 0320000000 000 
1,00 

 

Расходы на обеспечению безопасности людей на 

водных объектах, охране их жизни и здоровья 
303 03 10 0320018020 000 1,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 03 10 0320018020 200 1,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
303 03 10 0320018020 240 1,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 03 10 0320018020 244 1,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 303 04 09   613,65 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 303 04 09   364,32 

Иные вопросы в области национальной экономики 303 04 09 9100000000 000 364,32 

Мероприятия в сфере транспорта и дорожного 

хозяйства 
303 04 09 9120000000 000 364,32 

Содержание, капитальный ремонт и ремонт авто-

мобильных дорог общего пользования местного 

значения в т. ч. В границах населенных пунктов 

поселений, относящихся к муниципальной соб-

ственности 

303 04 09 9120061030 000 364,32 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 04 09 9120061030 200 364,32 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
303 04 09 9120061030 240 364,32 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 04 09 9120061030 244 364,32 

Другие вопросы в области национальной экономи-

ки 
303 04 12 0000000000 000 249,33 

Иные вопросы в области национальной экономики 303 04 12 9100000000 000 
249,33 

 

Иные расходы в области национальной экономики 303 04 12 9190000000 000 
249,33 

 

Мероприятия по разработке и утверждению гене-

ральных планов поселений, правил землепользова-

ния и другие 

303 04 12 9190041200 000 249,33 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 04 12 9190041200 200 

249,33 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
303 04  9190041200 240 249,33 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 04  9190041200 244 249,33 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 303 05 00   3387,47 

Жилищное хозяйство 303 05 01   1,00 

Иные вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 
303 05 01 0300000000 000 1,00 

Иные расходы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 
303 05 01 0340000000 000 1,00 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 303 05 01 0340018040 000 

1,00 

 

 



                                                                                                                                             

1 2 3 4 5 6 7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
303 05 01 0340018040 240 1,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 01 0340018040 244 1,00 

Коммунальное хозяйство 303 05 02   1829,27 

Организация в границах поселения электро-, теп-

ло-, газо-, водоснабжения населения, водоотведе-

ния, снабжение населения топливом в пределах 

полномочий, установленных законодательством 

Российской Федерации 

303 05 02 0350000000 000 1829,27 

Расходы на финансовое обеспечение в границах 

поселения электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, 

водоотведения и снабжение населения топливом 

303 05 02 0350018050 000 1829,27 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 05 02 0350018050 200 882,29 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
303 05 02 0350018050 240 

882,29 

 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитально-

го ремонта государственного (муниципального) 

имущества 

303 05 02 0350018050 243 
654,94 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 02 0350018050 244 227,35 

Иные бюджетные ассигнования 303 05 02 0350018050 800 2,05 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 05 02 0350018050 850 2,05 

Уплата прочих налогов, сборов 303 05 02 0350018050 852 2,05 

Расходы на капитальный ремонт водозаборной 

скважины для водоснабжения с. Ракиты Рубцов-

ского района Алтайского края 

303 05 02 0350055492 000 
944,93 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 05 02 0350055492 200 944,93 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
303 05 02 0350055492 240 

944,93 

 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитально-

го ремонта государственного (муниципального) 

имущества 

303 05 02 0350055492 243 944,93 

Благоустройство 303 05 03   1557,20 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений 
303 05 03 0200000000 000 1555,20 

Расходы на выполнение полномочий по утвержде-

нию правил благоустройства территории поселе-

ния, осуществление контроля за их соблюдением, 

организация благоустройства территорий поселе-

ния, а также организация использования, охраны, 

защиты лесов в границах населенных пунктов 

303 05 03 0220000000 000 1555,20 

Расходы на организацию благоустройства терри-

торий поселения 
303 05 03 0220010820 000 1555,20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 05 03 0220010820 200 1553,26 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
303 05 03 0220010820 240 1553,26 



                                                                                                                                             

1 2 3 4 5 6 7 

Закупка энергетических ресурсов 303 05 03 0220010820 247 1078,64 

Иные бюджетные ассигнования 303 05 03 0220010820 800 1,94 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 05 03 0220010820 850 1,94 

Уплата прочих налогов, сборов 303 05 03 0220010820 852 1,94 

Расходы на осуществление части полномочий, 

передаваемые бюджетам сельских поселений из 

бюджета муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями 

303 05 03 0300000000 000 2,00 

Расходы на выполнение полномочий по организа-

ции ритуальных услуг и содержание мест захоро-

нения 

303 05 03 0360000000 000 1,00 

Расходы на организацию ритуальных услуг и со-

держание мест захоронения 
303 05 03 0360018060 

000 

 
1,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 05 03 0360018060 200 

1,00 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
303 05 03 0360018060 240 1,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 0360018060 244 1,00 

Расходы на выполнение полномочий по участию в 

организации деятельности по накоплению (в том 

числе раздельному накоплению) и транспортиро-

ванию твердых отходов 

303 05 03 0370000000 000 1,00 

Расходы на участие в организации деятельности по 

накоплению (в том числе раздельному накопле-

нию) и транспортированию твердых отходов 

303 05 03 0370018070 000 1,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 05 03 0370018070 200 1,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
303 05 03 0370018070 240 1,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 0370018070 244 1,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 303 08 00   17,42 

Культура 303 08 01   17,42 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений 
303 08 01 0200000000 000 17,42 

Расходы на выполнение полномочий по созданию 

условий для обеспечение жителей услугами орга-

низаций культуры 

303 08 01 0230000000 000 17,42 

Расходы на создание условий для организации 

досуга и обеспечение услугами жителей поселения 

организаций культуры 

303 08 01 0230010830 000 17,42 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 08 01 0230010830 200 13,66 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
303 08 01 0230010830 240 13,66 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 08 01 0230010830 244 0,49 

Закупка энергетических ресурсов 303 08 01 9020016510 247 13,17 

Иные бюджетные ассигнования 303 08 01 9020016510 800 3,76 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 08 01 9020016510 850 3,76 

Уплата налога на имущество организаций и зе-

мельного налога 
303 08 01 9020016510 851 3,76 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 303 10 00   99,50 



                                                                                                                                             

1 2 3 4 5 6 7 

Пенсионное обеспечение 303 10 01   99,50 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 10 01 90000000000 000 99,50 

Иные вопросы в сфере социальной политики 303 10 01 9040000000 000 99,50 

Доплаты к пенсиям 303 10 01 9040016270 000 99,50 

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 
303 10 01 9040016270 300 99,50 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
303 10 01 9040016270 310 99,50 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 303 10 01 9040016270 312 99,50 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 303 11 00   42,10 

Массовый спорт 303 11 02   42,10 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений 
303 11 02 0200000000 000 42,10 

Расходы на выполнение полномочий по обеспече-

нию условий для развития на территории поселе-

ния физической культуры, школьного спорта и 

массового спорта, организация проведения офици-

альных физкультурно-оздоровительных и спор-

тивных мероприятий поселения 

303 11 02 0240000000 000 42,10 

Расходы на обеспечение условий для развития 

физической культуры, организации проведения 

физкультурно-оздоровительных и спортивных 

мероприятий поселения 

303 11 02 0240010840 000 42,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 11 02 0240010840 200 41,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
303 11 02 0240010840 240 41,10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 11 02 0240010840 244 41,00 

Иные бюджетные ассигнования 303 11 02 0240010840 800 1,10 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 11 02 0240010840 
850 

 
1,10 

Уплата налога на имущество организаций и зе-

мельного налога 
303 11 02 0240010840 

851 

 
1,10 

 Расходы бюджета - всего 6571,25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                             

Приложение 3       

к Решению Ракитовского сельского  

Собрания депутатов от 31.03.2023 № 3 

«Об исполнении бюджета муниципального образова-

ния Ракитовский сельсовет Рубцовского района Алтай-

ского края за 2022 год» 

 

  Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета сельского поселения на 2022 год 

 

Наименование Рз ПР Уточненный 

план, тыс. 

рублей 

Кассовое 

исполне-

ние, тыс. 

рублей 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01  2289,92 2228,56 

Функционирование высшего должностного лица субъек-

та Российской Федерации и муниципального образова-

ния 

01 02 467,42 467,42 

Функционирование Правительства Российской Федера-

ции, высших исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, местных ад-

министраций 

01 04 241,13 241,13 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 

 
01 07 56,04 56,04 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1525,33 1463,97 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02  99,50 99,50 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 99,50 99,50 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРА-

НИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
03  84,05 83,05 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10 84,05 83,05 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04  767,13 613,65 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 517,80 364,32 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 249,33 249,33 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05  3450,42 3387,47 

Жилищное хозяйство 05 01 1,0 1,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 1829,33 1829,27 

Благоустройство 05 03 1620,09 1557,20 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08  17,42 17,42 

Культура 08 01 17,42 17,42 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10  99,50 99,50 

Пенсионное обеспечение 10 01 99,50 99,50 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11  42,10 42,10 

Массовый спорт 11 02 42,10 42,10 

Итого расходов   6850,04 6571,25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                             

Приложение 4 

к Решению сельского Собрания депутатов     

 от 31.03.2023 № 3 "Об исполнении бюджета 

муниципального образования Ракитовский  

сельсовет Рубцовского района 

Алтайского края за 2022 год" 

 

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2022 год 

 

Код источника Наименование источника Уточненный 

план, тыс. 

руб. 

Кассовое ис-

полнение 

тыс. руб. 

 Источники финансирования дефицита 

бюджетов - всего 

40,78 -98,41 

000 01 05 00 00 00 0000 000   Изменения остатков средств на счетах 

по учету средств бюджетов 

40,78 -98,41 

000 01 05 02 01 00 0000 510   Увеличение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов 

-6809,26 -6669,66 

000 01 05 02 01 10 0000 610   Уменьшение прочих денежных остат-

ков средств бюджетов 

6850,04 6571,25 

 

 


		2023-04-05T14:33:36+0700
	Галуцкий Михаил Михайлович




